СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШЕНИЕ
от 24.02.2026 N2

О единовременной денежной выплате гражданам Российской
Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в
специальной военной операции

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20
марта 2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти", Совет депутатов
Шарангского муниципального округа Нижегородской области РЕШИЛ:

1. Установить единовременную денежную выплату в размере 300 000,00
(триста тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, заключившим
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации в целях участия в специальной военной операции через пункт
отбора на военную службу по контракту (1 разряда) по Нижегородской области
или Федеральное казенное учреждение "Военный комиссариат Нижегородской
области" (далее - единовременная денежная выплата).

2. Рекомендовать администрации Шарангского муниципального округа
Нижегородской области:

1) Утвердить порядок предоставления единовременной денежной
выплаты, установленной в пункте 1 настоящего решения.

2) Предусмотреть бюджетные ассигнования на финансирование
единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего
решения, в решении Совета депутатов Шарангского муниципального округа
Нижегородской области от 23 декабря 2025 N104 "О бюджете Шарангского
муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов".

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

Председатель Совета депутатов И.Г.Блинов